平成 27 年 2 月 23 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 雪 国 ま い た け

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 克郎

 （コード番号1378 東証第２部）

問合せ先 取 締 役 副 社 長 上野 紘一

 （電話番号 025-778-0111）

            減損損失計上に関するお知らせ

   当社は、平成 27 年 3 月期において、下記のとおり減損損失を計上する可能性につい

てお知らせいたします。
記

平成 24 年 11 月 2 日付の平成 25 年 3 月期第 2 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

において、当社の子会社である中国現地法人の雪国舞茸（長春）生物技術有限公司に

おけるえのき茸工場増設工事を一時延期する届出を関係当局に提出した旨のお知らせ

をいたしました。
その後、工場増設工事については、生産品目の変更も含め検討してまいりましたが、

中国における茸相場の急激な下落影響等から見通しが困難な状況が続き、現段階では

工事再開の目途がたっておりません。引き続き、市場の情報収集・分析等を通じて検

討を重ねていくと共に、中断しております工場増設工事に関する投資額の回収可能性

について検討してまいりますが、平成 27 年 3 月期決算日時点において工事再開等の見

通しが明らかでない場合、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失（連

結７億 18 百万円）を計上する可能性がありますことをお知らせいたします。

                                    以 上